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議案第３３号

令和３年度陸前高田市農業集落排水事業特別会計予算

令和３年度陸前高田市の農業集落排水事業特別会計の予算は、次に定めるところに

よる。

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 63,398 千円と定める。

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予

算」による。

令和３年２月２５日提出

岩手県陸前高田市長 戸 羽 太



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算

  歳　入
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金額款 項
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令 和 ３ 年 度 陸 前 高 田 市

農業集落排水事業特別会計予算に関する説明書



１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

161 --

1

2

3

4

分担金及び負担金

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

（県支出金）

  歳 入 合 計   

435

10,080

52,882

1

-

63,398

0.7

15.9

83.4

0.0

-

100.0

款

千円 ％

予 算 額 構 成 比

本 年 度



162 --
農業集落排水事業特別会計

1

10,320

53,960

1

2,000

66,282

434

△240

△1,078

0

△2,000

△2,884

0.0

15.6

81.4

0.0

3.0

100.0

皆増

△2.3

△2.0

0.0

皆減

△4.4

・増減率は、±１０，０００％を超えた場合は、皆増・皆減で表示しています。

前 年 度

予 算 額 構 成 比
比 較 増 減 増 減 率

千円 ％ 千円 ％



1

2

農業集落排水事業費

公債費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

20,582

42,816

63,398

23,603

42,679

66,282

32.5

67.5

100.0

35.6

64.4

100.0

163 --

款

千円 ％

予 算 額

前 年 度本 年 度

予 算 額 構 成 比構 成 比

千円 ％



164 --
農業集落排水事業特別会計

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

△3,021

137

△2,884

0

0

0

0

0

0

10,502

42,816

53,318

10,080

0

10,080

△12.8

0.3

△4.4

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

千円 ％

比 較 増 減 増 減 率
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２　歳　　　入

１款  分担金及び負担金
  １項  分担金

目 本  年  度 前  年  度 比     較
節

区    分 金    額
千円 千円 千円 千円

1 農業集落排 435 1 434  1 農業集落排 435
水事業分担 水事業分担
金 金
計 435 1 434

２款  使用料及び手数料
  １項  使用料

1 使用料 10,080 10,320 △240  1 農業集落排 10,080
水施設使用
料

計 10,080 10,320 △240

３款  繰入金
  １項  他会計繰入金

1 一般会計繰 52,882 53,960 △1,078  1 一般会計繰 52,882
入金 入金
計 52,882 53,960 △1,078

４款  繰越金
  １項  繰越金

1 繰越金 1 1 0  1 繰越金 1

計 1 1 0

　款　県支出金
  　項　県補助金

農業集落排 - 2,000 △2,000
水事業費県
補助金
計 - 2,000 △2,000

歳入合計 63,398 66,282 △2,884



166 --

農業集落排水事業特別会計

説　 　　　        　　　　          明

千円
○農業集落排水事業分担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 435

○農業集落排水施設使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,080

○一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　52,882

○繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

○廃款



167 --

３　歳　　　出

１款  農業集落排水事業費
  １項  農業集落排水事業費

目 本  年  度 前  年  度 比     較

本  年  度  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 総務管理費 19,582 22,603 △3,021 9,502 10,080

2 農業集落排 1,000 1,000 0 1,000
水整備費
計 20,582 23,603 △3,021 0 0 10,502 10,080

２款  公債費
  １項  公債費

1 元金 39,450 38,707 743 39,450

2 利子 3,366 3,972 △606 3,366

計 42,816 42,679 137 0 0 42,816 0
歳出合計 63,398 66,282 △2,884 0 0 53,318 10,080



168 --

農業集落排水事業特別会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 8 旅費 6 ○農業集落排水処理施設維持管理事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　19,582

　　下矢作浄化センター維持管理等業務委託料　　　　　　　　　　　　　　 6,945
 10 需用費 10,639 　　農業集落排水施設使用料徴収事務委託料　　　　　　　　　　　　　　　 1,132

　　地域環境資源センター負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　20
 11 役務費 835 　　光熱水費等管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　11,485

 12 委託料 8,077

 13 使用料及び 5
賃借料

 18 負担金補助 20
及び交付金

 14 工事請負費 1,000 ○農業集落排水整備事業費（単独分）　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,000

 22 償還金利子 39,450 ○長期債償還元金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　39,450
及び割引料

 22 償還金利子 3,366 ○長期債償還利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,366
及び割引料



地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における

現在高の見込みに関する調書

千円 千円 千円 千円 千円

１ 261,973 223,946 0 38,770 185,176

２ 4,020 3,415 0 680 2,735

　合　　　計 265,993 227,361 0 39,450 187,911

当該年度中増減見込み

農 業 集 落 排 水
事 業 債

公 営 企 業 会 計
適 用 債

当該年度中

起債見込額

当該年度中

元 金

償還見込額

区　　　　　分

前前年度末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

見 込 額

当該年度末

現 在 高

見 込 額
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